２０００年度２０００年度２０００年度２０００年度    第１回情報化委員会議事録第１回情報化委員会議事録第１回情報化委員会議事録第１回情報化委員会議事録

１．実施日時・場所１．実施日時・場所１．実施日時・場所１．実施日時・場所

2000 年 4 月 21 日（金） 15 時～17 時

  金城学院大学図書館

２．２．２．２．出席者出席者出席者出席者

議長 中京大学（小島 英治）

記録 愛知大学（三浦 文博）

愛知医科大学(田中 昭夫)、愛知工業大学（津田 朋美）、岐阜経済大学（高比良 幸司）、

金城学院大学（鈴木 卓美）、椙山女学園大学（河路 峰雄）、豊橋創造大学（川上 雅子）、

南山大学（笹山 達成）、日本福祉大学（石川 宗臣）

３．議題３．議題３．議題３．議題

3.1 2000 年度開催日程について

3.2 2000 年度見学会について

3.3 2000 年度システムネットワーク化情報交換会について

3.4 その他

４．議事内容４．議事内容４．議事内容４．議事内容

会議に先立ち、岐阜経済大学 堀江委員が異動のため今回から高比良委員に交替したことが報告され、高比良委

員の紹介がなされ、また、リンク集メンテナンス作業の具体化について金城学院大学Webサーバー紹介・相互協力委

員会との合同委員会が実施された。

議事に先立ち、前回議事録の記録内容についての確認が行なわれ承認された。

各議事については以下の通り。

4.14.14.14.1        2000200020002000 年度開催日程について年度開催日程について年度開催日程について年度開催日程について

２０００年度情報化委員会の開催日程は下記の通りとなった。

 日時 場所 備考

第１回 ４月２１日（金） 金城学院大学

第２回 ７月７日（金）
①名古屋商科大学

②愛知大学 [豊橋キャンパス]

システムネットワーク化情報交換会

及び機械化アンケート準備

第３回 ９月２８日(木)
①南山大学 [瀬戸キャンパス]

②愛知大学 [名古屋キャンパス]
相互協力委員会合同

第４回
①１０月２０日（金）

②１０月２７日（金）

①愛知淑徳大学

②中京大学 [八事キャンパス]
システムネットワーク化情報交換会

第５回 １１月 図書館情報大学・筑波大学 見学会

第６回 ２月 鈴鹿医療科学大学 相互協力委員会合同

4.24.24.24.2        2000200020002000 年度見学会について年度見学会について年度見学会について年度見学会について

見学先について、予定していた国立情報学研究所については今回は取り止め、図書館情報大学・筑波大

学とすることとなった。日程については見学先とスケジュール等の調整後、決定することとなった。

4.34.34.34.3    2000200020002000 年度年度年度年度 SNSNSNSN 情報交換会について情報交換会について情報交換会について情報交換会について

 情報交換会の内容について議論がなされ、「電子ジャーナル･オンラインデータベースの動向」をメインテー

マとし事例紹介や業者による講演・デモンストレーションなどを行うこととなった。

また、情報化委員会の研究活動について、情報交換会にて研究発表を行うことを確認した。

4.4.4.4.4444    その他その他その他その他

鈴木委員より図書館協会ホームページについて、現在明治大学にて図書館協会のホームページが作成中

であり２０００年６月１日に国立情報学研究所の学会ホームビレッジに掲載予定であること、内容は東西の部会

までで、各協議会などの取り扱いは未定であることなどが報告がなされた。

以上